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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

ZLECENIODAWCA: WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
al. Przy Rondzie 6
31-547 Krakéw
ZLECENIE: znak: WWB.7782.175.2016.GLIG z dnia 05.01.2017 .
SPORZADZIL.:

Qo
Hirek-Machata

2. ILYOIICL £ ekl ¥ % SheE e E
Zasigpc Kisriwnikd Zakiauy

Badal Laboratoryjnyeh

AUTORYZOWAL.:

FERROCARBO Sp. z o.c.
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Kierownik Zaktady Badan Laboratoryjnych
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.

Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



;ferm(drbo

e

ot FERROCARBO Sp. z o0.0. PCA .
ZAKLAD BADAN LABORATORYJNYCH | ;oo conmmon \x‘\“‘\\'//’ﬁ”",,,
30-969 Krakéw, ul. Ujastek 1 AunseTAC S——"
tel.ffax + 48 12 642 96 41 =Rk
e-mail:bok@ferrocarbo.pl,www.ferrocarbo.pl % "g@f
NIP 678-28-79-072 REGON: 356648633 BhoAns oyl N

KRS 0000146272

AB 687

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego
prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:
A. Oznaczenie prébki:

1.

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki:

Data pobrania prébki:

Data dostarczenia probki:

Oznaczenie producenta:

Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujgcy:

Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérej pobrano prébke:

Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢)
probki:

Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne
ktore zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

Data przeprowadzenia badania:

Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):

CEMENT MAX 32,5 R cement powszechnego uzytku CEM IV/B(V) 32,5 R

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 31-547 Krakéw,
ul. Przy Rondzie 6

Matgorzata Knapik, kontroler-laborant; Kostera Wiestawa, kontroler-
laborant; Pawet Tomski, kontroler-laborant.

wg Protokotu pobrania prébki-wyrebu-budewlanege / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego nr 1 z dnia 24.10.2016 r. w firmie: Mobilny Market Sp. z 0.0.,

32-020 Wieliczka, ul. Jozefa Jedynaka 3, miejsce pobrania préobki: 32-020
Wieliczka, ul. Jozefa Jedynaka 3
24.10.2016r.

wg Protokotu pobrania prébki-wyrebu-budewlanege/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego nr 1 z dnia 24.10.2016 r.

05.01.2017 .
wg Protokotu przyjecia prébek do badan nr 1/FC z dnia 05.01.2017 r.

producent: Wtodar Trade Wiestaw Witodarczyk spétka Jawna
ul. Gminna 42, 42-200 Czestochowa

wg Protokotu pobrania prébki-wyrebu-budewlanege / probki
kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1 z dnia 24.10.2016 r.
data produkciji: 16.09.2016 r.

120 dni od daty produkcji wg Protokotu pobrania prébki-wyrebu-budewlanege /
prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1 z dnia 24.10.2016 r.

1 opakowanie (worek 25 kg) — probka do badan, w firmowym worku
producenta, oklejony etykietg z opisem: Wojewodzkiego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego w Krakowie ,Zabezpieczona prébka kontrolna wyrobu
budowlanego”.

7 ton wg Protokotu pobrania prébki-wyrebu-budewlanege / probki kontrolnej
wyrobu budowlanego nr 1 z dnia 24.10.2016 r.

worek 25 kg — probka kontrolna

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015
roku (Dz. U. z 2015 poz.2332) w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(Dz. U.z 2014 r. poz. 883 z p6zn. zmianami

od 11.01.2017 r. do 06.02.2017 r.

badanie: Sktad i sktadniki wg CEN TR 196-4:2007 wykonat ICiMB Oddziat
Inzynierii Procesowej Materiatow Budowlanych w Opolu Nr AB 799
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w iloSci wystarczajgcej do
wykonania badan (25 kg)

Badania fizyko-chemiczne:

; j ~ Badana wiasciwos¢ : Norma badawcza

1. Zawartos¢ chlorkow PN-EN 196-2:2013-11

2. Zawartos¢ siarczanéw PN-EN 196-2:2013-11

3. Poczatek czasu wigzania PN-EN 196-3+A1:2011

4, Stato$¢ objetosci PN-EN 196-3+A1:2011

8. Wytrzymatos$é na $ciskanie — wczesna po 2 dniach PN-EN 196-1:2006

6. Wytrzymatos$¢ na $ciskanie — normowa po 28 dniach PN-EN 196-1:2006
CEN TR 196-4:2007

. @ g Badania wykonywane u podwykonawcy
s Sktad i sktadniki ICiMB Oddziat Inzynierii Procesowej
Materiatéw Budowlanych w Opolu
Nr AB 799

Inne badania: nie zlecono
1. Badana wiasciwos$é: Zawartosé chlorkow

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu. Czes¢ 2: Analiza
chemiczna cementu

Wyniki badan
Rodzaj badania CEMENT MAX 32,5 R Niepewnose | \1ot04a badania
L cement powszechnego uzytku pomiaru
CEM IV/B(V) 32,5 R
- " PN-EN 196-
Zawarto$¢ chlorkéw , % 0,043 + 0,004 2:2013-11
Strona 3z 8

Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Cze$ciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

2. Badana wtasciwosé: Zawartosé siarczanéw

PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu. Czes¢ 2: Analiza

chemiczna cementu

Metoda badania:

Wyniki badan
Rodzaj badania CEMENT MAX 32,5 R Niepewnos¢ | \1o10da badania
' cement powszechnego uzytku HaTa
CEM IV/B(V) 32,56 R
. . PN-EN 196-
0,
Zawarto$é siarczanéw , % 1,91 +0,11 2:2013-11

3. Badana wiasciwosé: Poczatek czasu wigzania

Metody badania cementu. Czes¢ 3:
Oznaczanie czas6w wigzania i stalosci

Metoda badania: PN-EN 196-3+A1:2011

objetosci
Wyniki badan
Rodzaj badania CEMENT MAX 32,5 R Niepewnose | \soi0da badania
cement powszechnego uzytku pomisid
CEM IV/B(V) 32,5 R
Poczatek czasu wigzania, 360 +36 PN—EN 196-
min 3+A1:2011
Strona4z 8

Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

4. Badana wiasciwo$¢: Statos¢ objetosci
Metoda badania: PN-EN 196-3+A1:2011 Metody badania cementu. Cze$é 3:
Oznaczanie czas6w wigzania i statosci

objetosci

Wyniki badan

CEMENT MAX 32,5 R Niepewno$¢ | . 12 badania

Rodzaj badania | :
e cement powszechnego uzytku pomiaru
CEM IV/B(V) 32,5 R
PN-EN 196-
- G 3+A1:2011

Stato$¢ objetosci, mm

5. Badana wtasciwos¢: Wytrzymato$é na Sciskanie — wezesna po 2 dniach
Metody badania cementu. Czes¢ 1.

Metoda badania: PN-EN 196-1:2006
Oznaczanie wytrzymatosci
Wyniki badan
. . Niepewnosé Metoda
Ao ontarma N e e R pomiaru badania
cement powszechnego uzytku
CEM IV/B(V) 32,6 R

Wytrzymato$c na Sciskanie — " .
wczesna po 2 dniach, 15,3 +05 e EN i

1:2006

MPa
Strona 5z 8

Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badafn moze byé powielone tylko w catoéci
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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6. Badana wiasciwos¢: Wytrzymato$é na sciskanie — normowa po 28 dniach
Metoda badania: PN-EN 196-1:2006 Metody badania cementu. Czes¢ 1.
Oznaczanie wytrzymatosci
Wyniki badan
. . Niepewnos¢ Metoda
Rodzaj badania CEMENT MAX 32,5 R : ;
e pomiaru badania
cement powszechnego uzytku
CEM IV/B(V) 32,5 R
Wytrzymato$c na Sciskanie —
normowa po 28 dniach, 37,7 +0,6 B N"_‘:N 196-
MPa 1:2006
7. Badana wtasciwos$¢: Skiad i sktadniki
Metoda badania: CEN TR 196-4:2007
Wyniki badan
B Eadara = S oo Niepewnos$é Metoda
J RURNE Mok 969 ; pomiaru badania
cement powszechnego uzytku
CEM IV/B(V) 32,6 R
Klinkier K 56,0 *
Sktadnik zawierajgcy
dwutlenek krzemu V 43,8 *
sktadnik
Udziat weglanowy <0,1 -
sktadnikow | Sktadniki LLL CEN TR 196-
gféwnych, | drugorzedne zaﬁ/vklf:;d:lkc 4:2007
% masy | (jako S+L/LL) b efﬁ y <0,1 i
wielkopieco-
wy S
Regulator c?su wigzania 3,1 £02

Podane warto$ci niepewnos$ci sg niepewnos$cig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i
wspotczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmujg etapu pobierania probek.

Oswiadczenie:

Strona 6z 8

Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”;

Zawartosé chlorkéw
Producent deklaruje dla cementu zawarto$¢ chlorkéw € 0,1 %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,,Metody
badania cementu. Cze$¢ 2: Analiza chemiczna cementu”. Uzyskany wynik, zawartosci chlorkéw
(0,04310,004) % potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci chlorkéw.

Zawartos¢ siarczandw (jako SO;)

Producent deklaruje dla cementu zawarto$é siarczanéw jako (SOs) < 3,5 %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,,Metody
badania cementu. Czes¢ 2: Analiza chemiczna cementu”. Uzyskany wynik zawartosci siarczanéw (jako SOs)
(1,91£0,11) % potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartoéci zawartosci
siarczanow.

Poczatek czasu wiazania

Producent deklaruje dla cementu poczatek czasu wigzania 2 75 min

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-3+A1:2011 ,Metody
badania cementu. Cze$¢ 3. Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci”. Uzyskany wynik poczatku czasu
wigzania (360£36) min potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci poczatku
czasu wigzania.

Statos¢ objetosci
Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci (rozszerzalno$é) £ 10 mm

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-3+A1:2011 ,Metody
badania cementu. Cze$¢ 3. Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci”. Uzyskany wynik statosci
objetosci (2,0£0,5) mm potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci statosci
objetosci.

Strona 7z 8

Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badarn moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 200/111/2017

Wytrzymato$é na $ciskanie — wczesna po 2 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$é na $ciskanie — wczesng po 2 dniach = 10,00 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2006 ,Metody
badania cementu. Czes¢ 1. Oznaczanie wytrzymatosci’. Uzyskany wynik wytrzymatoéci na $ciskanie —
wczesnej po 2 dniach (15,320,5) MPa potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych
wartosci wytrzymatosci na Sciskanie — wczesne;.

Wytrzymatosé na $ciskanie — normowa po 28 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$¢ na $ciskanie — normowg po 28 dniach 2 32,5 MPa, < 52,5 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2006 ,Metody
badania cementu. Czes¢ 1. Oznaczanie wytrzymatosci”. Uzyskany wynik wytrzymatosci na $Sciskanie —
normowej po 28 dniach (37,7+0,6) MPa potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych
warto$ci wytrzymatosci na Sciskanie — normowe;j.

Skiad i skladniki
Wymagane udziaty dla skiadnikéw gtéwnych wg PN-EN 197-1:2012 Tabela 1:

- Klinkier K (45 - 64) %

- Sktadnik zawierajgcy dwutlenek krzemu V (36 - 55) %

- Sktadniki drugorzedne (weglanowy L/LL, zuzel wielkopiecowy S) jako S+L/LL (0 - 5) %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami CEN TR 196-4:2007 ,Methods of
testing cement — Part 4: Quantitative determination of constituents”. Uzyskane wyniki:

- Klinkier K (56,0+0,4) %

- Sktadnik zawierajgcy dwutlenek krzemu V (43,8+0,4) %

- Skfadniki drugorzedne (weglanowy L/LL, zuzel wielkopiecowy S) jako S+L/LL (< 0,2) %

potwierdzajg, ze wyrdb jest zgodny z wymaganiami normy PN-EN 197-1:2012 Tabela 1 dla cementu CEM
IVIB.

Ocena i interpretacja wynikéw z badari nie jest objeta akredytacjg i dotyczy tylko badanej prébki.

Uwagi: -
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach. FERROCARBO Sp. z o.o.
10w

mgr inz. Agnieszka Kalarus

Kierownik Zakfadu Badan Laboratoryjnych

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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Oswiadczenie:
Wyniki badari odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



